

Addendum #2



Project Information

Project Name: 2022Trenchless Main & Collection Rehabilitation

Bid Number: F22-11-105

Date: November 29, 2022

Project Manager: John Goin

Addendum Questions

Question #1 Can the City please provide manhole depths for each pipe segment?

Answer Manhole depths are provided in Attachment D – Maps and Logs. The manhole depths are given in the first two rows of each PACP Detail Report: US/DS Structure, address, Depth.

Question #2 CIPP specifications call for a Flex Strength of 5,000 psi, which is not typical for polyester resin. The ASTM F1216 standard is 4,000 to 4,500 psi. Will the City please change the Flex Strength requirement to 4,000 to 4,500 psi?

Answer Yes, the City will change the short-term Flexural Strength to 4,500 psi, as referenced in ASTM F1216.

Question #3 For the written proposal to be objectively scored, it is common practice for the pricing sheet to be submitted separately from the proposal package and reviewed after proposal scoring is complete. Would the City be willing to include this requirement for the proposal submission?

Answer No, the City will evaluate pricing at the time of proposal review, as it accounts for 50% of the scoring.

Question #4 To understand the financial strength of the propping contractors, it is also common practice for a financial statement along with a bonding letter noting how much bonding capacity is encumbered be submitted with the pricing proposal. Would the City be willing to include this requirement for the proposal submission?

Answer No. The winning company(ies) will be thoroughly vetted and references checked. If bonding does become a requirement, it will be at the time a work order is issued.

Question #5 Are Exhibit 1 Proposal Acknowledgement, Exhibit 3 Insurance, and Exhibit 4 Debarment Form to be included in the 20 pages of the proposal, or can they be part of the Appendix?

Answer Exhibits 1, 3 and 4 can be provided in the Appendix and will not count towards the 20-page limit.

Question #6

Answer

Question #7

Answer	
Question #8	
Answer	
Question #9	
Answer	
Question #10	
Answer	
Question #11	
Answer	
Question #12	
Answer	
Question #13	
Answer	
Question #14	
Answer	
Question #15	
Answer	